1

中 国 文 化 馆 协 会 文 件

中文馆协函[2016] 25 号

“2016 年中国文化馆年会”
报名参会通知

中国文化馆协会各会员单位、各专业委员会，其他各级文化

（群艺）馆，各相关单位：

由文化部指导，中国文化馆协会、银川市人民政府主办，

文化部全国公共文化发展中心、宁夏回族自治区文化厅协

办，银川市文化新闻出版广电局承办的“2016 年中国文化馆

年会”，将于 8月 31日至 9月 2日在银川市举办。

本届年会是贯彻党的十八大和十八届三中、四中、五中

全会精神，落实中办、国办《关于加快构建现代公共文化服

务体系的意见》及《国家基本公共文化服务指导标准》，发

挥行业协会引领作用，组织全行业共同参与的年度盛会。年

会分为文化部工作会议、主题论坛、文化艺术博览会、群众

文化活动四个板块。特邀请广大会员单位、其他各级文化（群

艺）馆、文化站及相关行业或机构工作者、专家学者参加。

现将年会有关事项通知如下：

一、年会主题：文化馆----创新发展，服务基层

2

二、年会日程

时间 内容

8月 30 日 报到

8月

31 日

上午

年会开幕式

开幕式论坛

文化艺术博览会

下午

国家公共文化服务体系建设示范区创建工作会议

分论坛

文化艺术博览会

9月

1日

上午

中国文化馆协会一届四次常务理事会

分论坛

文化艺术博览会

下午
银川市公共文化设施观摩

文化艺术博览会

9月

2日

上午

闭幕式论坛

年会闭幕式

文化艺术博览会

下午
文化艺术博览会

参会代表离会（14 点前）

注：具体安排将在国家数字文化网（www.ndcnc.gov.cn）

“2016 年中国文化馆年会”栏目（简称“年会官网”）上及

时发布。

三、报到

（一）地点

注册参会代表报到分两个地点：

1．银川国际交流中心酒店（银川市金凤区亲水北大街

222 号，0951-6871888）

3

2．银川万达嘉华酒店（银川市金凤区亲水北大街 9号，

0951-6858888）

（二）接站及摆渡

1．会务组在机场、火车站和两个报到地点之间安排了

接站服务，报到地点到会务组推荐住宿酒店之间安排了摆渡

服务。

2．接站时间、报到地点及推荐住宿酒店等信息，将在

年会官网及年会注册系统上及时发布, 请注意选择正确的

报到地点。

3．报到后乘摆渡车前往推荐住宿酒店办理入住。

四、年会注册

（一）注册办法

本次年会继续采用网上注册方式，包括个人注册和团队

注册（2人及以上请选择团队注册），年会注册系统将于 6月

20 日在年会官网上开通（或直接访问“2016 年中国文化馆年

会注册系统”www.cpcca-ac.org.cn），7月 29日年会注册关

闭，8月 5日酒店预订关闭。届时，请参会代表按照网上“注

册须知”要求进行年会注册。

（二）年会注册费

序号 代表类型 注册类型
注册费

（每人）

1
普通代表

优惠注册 ￥850.00

2 一般注册 ￥950.00

3 中西部地区县

级（含）以下文

化馆代表

优惠注册 ￥500.00

4 一般注册 ￥600.00

5 银川市代表 优惠注册 ￥450.00

4

6 一般注册 ￥500.00

7
论坛邀请代表

学生代表
￥500.00

8 企业代表 ￥1500.00

1．中国文化馆协会单位会员选派的参会代表享受优惠

注册，注册时需填写单位会员编号，其他参会代表实行一般

注册。

单位会员资格认定：（1）入会申请已通过协会秘书处

审核并缴纳 2016 年会费；（2）缴费情况及会员编号可在“会

员查询”栏中查询。

2．年会注册费包括：代表证、文件袋、年会资料、年

会论文集（2016）光盘，年会期间中、晚餐（餐卡），摆渡

交通，以及参加各场会议的费用。参会代表往返差旅费、住

宿费自理。

3．确因特殊原因只能到现场注册的参会代表，一律按

“一般注册”标准办理。现场注册需到银川国际交流中心酒

店进行注册报到。

（三）交费方式

本次年会继续采用网上缴纳注册费的方式。对于没有开

通网上银行或由于公务卡限额等无法在线支付的参会代表，

年会注册费可采取银行汇款方式。

银 行 汇 款

户 名：中国文化馆协会

开户行：工行北京西四支行

账 号：0200002809200186726

注：银行汇款时请务必注明“年会”字样，个人注册写

清参会代表姓名，团队注册写清单位名称，以便核对并通过

5

注册。汇款后通过系统上传汇款凭证（在线支付的无需上传

汇款凭证）。

（四）其他

注册时需认真填写参会代表信息以及发票抬头等，发票

项目为“会议费”。团队注册默认只开具一张发票，如需开

具多张发票或需在发票上写清“数量/单价”请在备注中说

明（发票只能开同一抬头，且抬头与单位名称基本相同）。

参会代表请在报到时领取年会注册费发票。

五、酒店预订

（一）会务组向参会代表统一推荐酒店并提供网上预订

服务。会务组将在推荐住宿酒店和年会场馆之间安排摆渡服

务。

（二）参会代表在完成年会注册费交费后，方可在网上

预订酒店（也可选择不预订），选择单住或拼住。

（三）住宿费缴纳仅支持在线支付，不可汇款。住宿费

发票退房时由酒店开具。

（四）因银川地区 8-9 月旺季用房紧张，会务组优先为

在线支付住宿费的参会代表保留酒店房间；只预订但未完成

住宿费在线支付的参会代表，会务组不能确保房源。

（五）年会结束后需续住的参会代表，请自行提前与酒

店沟通，会务组不提供续住服务。

六、参会说明

（一）本通知可从年会官网下载。

（二）参加国家公共文化服务体系建设示范区创建工作

会议的各省（市/区）文化厅局长、公共文化处处长以及列

席该工作会议的示范区代表，不必注册和预订酒店，具体通

知由文化部另行印发。

6

7

抄报：文化部公共文化司

抄送：各省、自治区、直辖市文化厅局，新疆生产建设

兵团文化广播电视局

中国文化馆协会 2016 年6 月12 日印发

初校：陈艳平 终校：赵保颖